1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 60 (070623)

заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

Форма заседания: заочное голосование

Дата окончания приема заполненных бюллетеней: 7 июня 2023 года

Дата изготовления протокола: 9 июня 2023 года

Члены Комитета, принявшие участие в заседании: Карпухина С.И., Багманов Ш.А., Голубцова

О.А., Гриненко Н.А., Жаворонкова Н.Л., Задубровская А.В., Левенсон А.С., Сычева И.А., Федосимов

Б.А., Шувалова Е.В.

В заседании приняли участие 10 членов комитета, что составляет более половины от состава

комитета. Кворум имеется

Председатель Комитета  – Карпухина С.И.

Секретарь Комитета – Гриненко Н.А.

Повестка дня:

1. О подготовке ответа на запрос СРО ААС о направлении предложений по внесению изменений в

Федеральный закон 307-ФЗ

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить и направить генеральному директору СРО ААС О.А. Носовой мнение Комитета по

вопросу оценки обоснованности внесения предложенных изменений в Федеральный закон 307-ФЗ

(приложение 1) и сравнительную таблицу с предложениями о внесении изменений в Федеральный

закон 307-ФЗ в целях приведения его в соответствие с Соглашением об осуществлении аудиторской

деятельности в рамках Евразийского экономического союза  (приложение 2)

Результаты голосования:

ЗА – 10 голосов

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет

Решение принято

Подсчет голосов производила секретарь Комитета Н.А. Гриненко

К настоящему протоколу прилагаются:

1. мнение Комитета по вопросу оценки обоснованности внесения предложенных изменений в

Федеральный закон 307-ФЗ (приложение 1)

2. сравнительная таблица с предложениями о внесении изменений в Федеральный закон 307-ФЗ в

целях приведения его в соответствие с Соглашением об осуществлении аудиторской деятельности в

рамках Евразийского экономического союза  (приложение 2)

Председатель Комитета   С.И. Карпухина

Секретарь Комитета

   Н.А. Гриненко